DEL PIPE
ENSALADA DEL CHEF $155.00
Tradicional ensalada de mezcla de lechugas,

con carnes frias, pollo a la plancha, queso,

huevo duro, jitomate asado a las hierbas finas.

ENSALADA PIPE CON POLLO $160.00
Mezcla de lechugas, durazno, pera, manzana,
coco rallado, ardndano, nuez picada, jitomate
asado con hierbas finas y pechuga de pollo a la
plancha, acompanada de nuestra clasica

vinagreta de jamaica.

TAMAL OAXAQUENO $65.00
(De rajas o mole)

PLATO OAXAQUENO $350.00
Tradicional combinacién con variedad de
carnes clasicas de Oaxaca: tasajo, cecina,
chorizo, queso fresco, salchicha oaxaquena,
chapulines, salsa picante de la casa,

guacamole y tortillas de mano.

POSTRES DE LA SEMANA

BEBIDAS CALIENTES

CAFE CAPUCHINO $50.00
CAFE EXPRESSO $45.00
CAFE AMERICANO $40.00
CAFE DE LA OLLA $35.00
CAFE LATE $45.00
CHOCOLATE DE AGUA $40.00
CHOCOLATE DE LECHE $45.00
LECHE DE ALMENDRAS O COCO

Costo extra $20.00

BEBIDAS SIN ALCOHOL

JUGO DE NARANJA $30.00
JUGO VERDE $32.00
AGUA DE SABOR $15.00
LIMONADA NATURAL $25.00
LIMONADA MINERAL $35.00
NARANJADA NATURAL $30.00
NARANJADA MINERAL $40.00
REFRESCO (Coca Cola Normal -

Coca Cola Light) $30.00
CONGA $30.00

BEBIDAS CON ALCOHOL

PINA COLADA $80.00
MOJITO $75.00
DESARMADOR $75.00
TEQUILA SUNRISE $75.00
MARGARITA $75.00

CERVEZAS

CORONA O VICTORIA $45.00
BASE DE SUERO, MICHELADA O

CLAMATO $25.00
CLAMATO PREPARADO $55.00
MEZCAL DE LA CASA $120.00

TODOS NUESTROS ALIMENTOS SE
PREPARAN AL MOMENTO
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COCINA CON SABORES
DE OAXACA

PARA INICIAR EL DiA

PAQUETES DESAYUNO
TODOS LOS PAQUETES INCLUYEN:

Jugo de naranja o plato de frutas, pan
blanco o tortillas, café o te.

AMERICANO $165.00

Huevos con jamén o tocino (a elegir), pan

tostado, mantequilla y mermelada.

OAXAQUENO $160.00
Tradicional torta de huevo banada con salsa
de tomate, sazonada con epazote, al estilo de

Oaxaca.

DOMINICO, EL DE LA CASA $220.00
Eleccion de entomatadas, enfrijoladas o

chilaquiles, con tasajo o cecina (100 gr).

MIXTECO tipico de Oaxaca al comal $135.00
A escoger entre memelitas o tetelas con
frijoles refritos, queso y rajas de chile

jalapeno .

DESAYUNOS

HUEVOS ROTOS $80.00
Dos piezas de huevo frito sobre una tortilla

banada con frijol, guarnicionada con deliciosa

papa con chorizo.

HUEVOS RANCHEROS $80.00
Clasicos huevos fritos en cama de tortilla,
pochada con frijol y jamén, baniados con salsa
martajada de chile de agua, aromatizada con

epazote.

HUEVOS DOMINICOS $85.00
Dos huevos estrellados sobre cama de tortilla
frita, con frijol y jamén, banados con nuestra

clasica salsa verde de miltomate.

OMELLETE CON CHORIZO $95.00
Torta de huevo rellena de chorizo y quesillo,

acompanada con pasta de frijol.



OMELETTE CON VEGETALES
Torta de huevo rellena de vegetales variados,

acompanada con pasta de frijol.

CHILAQUILES DOMINICOS
(Con tasajo o chorizo):

Clasicos chilaquiles con la carne de su

eleccion, con salsa roja o verde.

ENFRIJOLADAS PIPE

(Con tasajo, cecina o chorizo)
Cuatro tortillas pochadas, dobladas en
triangulo, banadas con salsa de frijol,
aromatizada con hoja de aguacate y

acompanadas con la carne de su eleccién.

ESTOFATADAS

Tortilla rellena de pollo, banadas con
tradicional mole estofado oaxaqueno,
guarnicionadas con crema, aceitunas y chiles

en vinagre.

ENMOLADAS DE POLLO
Cuatro  tortillas  rellenas de  pollo
desmenuzado, banadas en nuestro

tradicional mole negro oaxaqueno.

FRUTA DE LA TEMPORADA

CANASTA DE PAN (5 piezas)

Pan dulce.

PIEZA DE PAN

Pan dulce.

$80.00

$145.00

$145.00

$120.00

$140.00

$15.00

PAN FRANCES (3 piezas)
3 piezas de pan cocidos a la plancha, banados

con azucar y canela.

BANANA PANCAKES (3 piezas)

De nuestra propia receta, a base de platano.

TETELA DE FRIJOL (3 Piezas)

Tortilla hecha de masa de maiz, doblada en
triangulo, rellena de frijol y acompanada de

chiles toreados.

TETELAS:
Tasajo o cecina o chorizo

Tortilla hecha de masa de maiz, doblada en

tridngulo, rellena de frijol, acompanada de

chiles toreados. Elija la carne de su preferencia.

EMPANADA (de amarillo, verde,
o con flor de calabaza o cham-
pinones)

Tortilla hecha de masa de maiz, rellena de
nuestro tradicional mole amarillo o mole

verde, o con flor de calabaza o champinones y
doblada a la mitad.

$70.00

$75.00

TETELAS

$75.00

$110.00

$55.00

EMPANADAS DE AMARILLO
CON POLLO (1 Pieza)

Tortilla hecha de masa de maiz, rellena de
tradicional mole amarillo de la casa y doblada

a la mitad.

TLAYUDA SENCILLA de la casa

Tradicional tortilla oaxaquena, hecha de
masa de maiz, embarrada con "asiento" y
frijol, guarnicionada con quesillo, lechuga y

jitomate.

TLAYUDA DE LA CASA con carne
Tasajo

Cecina o chorizo

Tradicional tortilla oaxaquena, hecha de
masa de maiz, embarrada con "asiento” y
frijol, guarnicionada con quesillo, lechuga y

jitomate.

MEMELAS SENCILLAS
(3 Piezas)
Pequenas tortillas de masa de maiz,

embarradas de "asiento’, guarnicionadas con

frijol y queso fresco.

QUESADILLAS SENCILLAS
(3 Piezas)

Tortilla de maiz recién hecha, rellena de

quesillo, flor de calabaza y champinones.

$90.00

$85.00

$150.00
$130.00

$60.00

$60.00

HOTGAKES CON FRUTA

SOPA AZTECA

Caldillo de tomate con chile guajillo,
guarnicionado con tortilla frita, queso fresco

y aguacate, aromatizado con epazote.

CALDO TLALPENO

Caldo de pollo rojo, guarnicionado con pollo
desmenuzado, garbanzo y  vegetales.
Acompanado de cilantro, cebolla, aguacate y

jitomate.

CONSOME DE POLLO

Caldo blanco resultante de la coccién de

pollo, guarnicionado con  vegetales,

acompanado con pollo desmenuzado.

MOLE NEGRO CON POLLO

ESTOFADO DE POLLO

MANCHAMANTELES DE POLLO

AMARILLO DE POLLO

MOLE VERDE CON POLLO

$65.00

$65.00

$120.00

$100.00

$120.00

$100.00

$100.00



DEL PIPE
CHEF'S SALAD
Traditional salad with mixed lettuce, cold

meats, grilled chicken, cheese, hard- boiled

egg and roasted tomato with fine herbs.

PIPE SALAD WITH CHICKEN

Lettuce mix, peach, pear, apple, shredded
coconut, chopped nut, blueberry, roasted
tomato with fine herbs, grilled chicken
garnished with our classic Jamaican

vinaigrette.

TAMAL OAXAQUENO
(Choose between Rajas o Mole)

GRILLED MEATS

Tasajo, Cecina enchilada, salchicha
oaxaquena, chorizo with cheese,
grasshoppers, hot sauce, guacamole and
tortillas.

DESSERTS OF THE WEEK

$155.00

$160.00

$65.00

$350.00

HOT DRINKS
CAPPUCCINO

EXPRESSO

AMERICAN

COFFEE SIMMERED WITH
CINNAMON

LATTE

HOT CHOCOLATE MADE WITH
WATER

HOT CHOCOLATE MADE WITH
MILK

COCONUT MILK/ALMOND MILK
(EXTRA PRICE)

COLD DRINKS
FLAVORED WATER
LEMONADE

LEMONADE WITH MINERAL
WATER

NATURAL ORANGE JUICE
NATURAL ORANGE JUICE WITH
MINERAL WATER

SODA

CONGA

DRINKS

PINA COLADA

MOJITO

SCREWDRIVER (DRINK PRE-
PARED WITH VODKA)
TEQUILA SUNRISE
MARGARITA

BEERS
CORONA / VICTORIA
MICHELADA MIX

CLAMATO
SUERO

MEZCAL HOUSE

$50.00
$45.00
$40.00

$35.00
$45.00

$40.00

$45.00

$20.00

$15.00
$25.00

$35.00
$30.00

$40.00
$30.00
$30.00

$80.00
$75.00

$75.00
$75.00
$75.00

$45.00
$25.00
$55.00
$25.00

$120.00
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COCINA CON SABORES
DE OAXACA

TO START THE DAY

BREAKFAST PACKAGES

ALL BREAKFASTS INCLUDE:

Orange juice or fruit, white bread or tortillas,

coffee or tea.

AMERICAN
Eggs with ham or bacon, toast, butter and

jam.

OAXAQUENO
Flat cooked egg covered with Oaxaca-style
tomato sauce

DOMINICO, EL DE LA CASA
Choice of: entomatadas, enfrijoladas or

chilaquiles with Tasajo or Cecina (100gr).

MIXTECO with typical comal of oaxaca
To choose between memelitas or tetelas with

beans, cheese and slices of jalapeno chili.
BROKEN EGGS
Two pieces of fried eggs on a tortilla covered

with beans with a side of potatoes and

chorizo.

RANCHERO EGGS
Two pieces of fried eggs on a tortilla with

beans and ham covered with martajada sauce.

DOMINICO EGGS
Two pieces of fried eggs on a fried tortilla
with beans and ham covered with our green

sauce.

OMELLETE WITH CHORIZO
Omelette with chorizo and Oaxacan cheese

with a side of beans.

$165.00

$160.00

$220.00

$135.00

$80.00

$80.00

$85.00

$95.00



OMELETTE WITH VEGETABLES
Omelette filled with vegetables with a side of
beans.

CHILAQUILES DOMINICOS
(With tasajo or chorizo):

Fried tortillas covered with beans.

ENFRIJOLADAS PIPE
(With tasajo, cecina or chorizo)

Four semi- fried tortillas triangle shaped and

covered with bean paste.

ESTOFATADAS

Tortillas filled with chicken, covered with
traditional oaxacan mole, with a side of

cream, olives and chiles in vinegar.

CHICKEN ENMOLADAS

Four tortillas filled with chicken, covered

with our traditional oaxacan black mole.

SEASON'S FRUIT

BASKET OF BREAD

Five pieces of sweet bread.

PIECE OF BREAD

Sweet bread.

$80.00

$145.00

$145.00

$120.00

$140.00

$60.00

$75.00

$15.00

FRENCH BREAD $70.00

3 Pieces of grilled bread covered with sugar

and cinnamon.

BANANA PANCAKES $75.00

Pancakes made from our own recipe.

TETELAS

BEANS TETELA $75.00
Corn based tortilla folded in the shape of a

triangle, filled with mashed beans, with a side

of spicy chiles.

TETELAS: $110.00
With tasajo, cecina or chorizo

Corn based tortilla folded in the shape of a

triangle, filled with mashed beans, with a side

of spicy chiles. (Choose the meat that you’d
like).

EMPANADA $55.00

Corn based tortilla filled with mole Amarillo,

green mole, calabaza flower or mushrooms.

EMPANADAS DE AMARILLO $90.00
WITH CHICKEN (1 Pieza)

Corn based tortilla filled with mole Amarillo

and chicken.

TLAYUDA SENCILLA from the house $85.00

Traditional Oaxacan tortilla made with corn,
spread with “asiento” and beans filled with

Oaxacan cheese, lettuce and tomato.

TLAYUDA CON CARNE from the house

Cecina o chorizo $130.00

Tradicional tortilla oaxaquena, hecha de
masa de maiz, embarrada con "asiento" y
frijol, guarnicionada con quesillo, lechuga y

jitomate.

SIMPLE MEMELAS $60.00
(3 Pieces)

Small corn tortillas, spread with “asiento” and

beans topped with fresh cheese.

SIMPLE QUESADILLAS $60.00
(3 Pieces)
Corn tortillas freshly made. Filled with

Oaxacan cheese, calabaza flower and

mushrooms.

HOTGAKES CON FRUTA

AZTECA SOUP $65.00

Tomato soup with guajillo chili and fried

tortilla, fresh cheese and avocado.

TLAPENO SOUP $65.00

Red chicken soup with chicken chop with

chickpea and vegetables.

CHICKEN SOUP $65.00

Chicken soup, with vegetables and threaded

chicken

BLACK CHICKEN MOLE $120.00
CHICKEN ESTOFADO $100.00
CHICKEN MANCHAMANTELES $120.00
CHICKEN “AMARILLO” $100.00
GREEN CHICKEN MOLE $100.00



